検査内容変更のご案内

謹啓　時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記検査項目におきまして、検査内容の変更をさせて頂くことに

なりましたので、ご案内申し上げます。

　今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　白

記

《変 更 日》 ２０２１年１２月１日（水）受付分より

《変更項目および変更内容》
検査

コード
検査項目 変更箇所 変更後 変更前

0079 ＮＡＧ

検体量 尿　１．０ mL 尿　０．５ mL

報告上限 最終値 ９９９９９．９

報告下限 0.7 以下 0.1

3831
1,5‐アンヒドロ‐D‐グルシトール

（1,5-AG）

所要日数 ３～４ ２～３

検体量 血清　０．５ mL 血清　０．４ mL

1878 ヒアルロン酸
所要日数 ３～４ ２～３

検体量 血清　０．５ mL 血清　０．３ mL

4086
肺サーファクタントプロテインA

（SP-A）

検体量 血清　０．６ mL 血清　０．３ mL

所要日数 ３～４ ３～５

3339
骨型アルカリ
　　　ホスファターゼ
(BAP)

検体量 血清　０．５ mL 血清　０．３ mL

保存条件 冷蔵 凍結

所要日数 ２～４ ３～４

報告上限 最終値 999000以上

報告下限 0.1 0.1未満

　＊裏面に続く

《変更項目および変更内容》
検査
コード

検査項目 変更箇所 変更後 変更前

1811 カルシトニン
検体量 血清　０．５ mL 血清　０．３ mL

報告上限 最終値 999000以上

3335 抗ＧＡＤ抗体
検体量 血清　０．６ mL 血清　０．３ mL

所要日数 ３～４ ３～５

3340
抗ガラクトース欠損
　　　　　　　　　ＩｇＧ抗体

検体量 血清　０．６ mL 血清　０．３ mL

保存条件 冷蔵 凍結

所要日数 ３～５ ４～６

報告下限 1.1未満 1.0未満

3124
ＩｇＧ型リウマチ因子
（IgG-RF）

項目名称 IgG型リウマトイド因子 リウマチ因子IgG

検体量 血清　０．６ mL 血清　０．３ mL

報告内容及び
報告形態

　親 3124：IgG型ﾘｳﾏﾄｲﾄﾞ因子
　 子 3646：ｲﾝﾃﾞｯｸｽ
　子 3647：判定

3124：リウマチ因子IgG
（ｲﾝﾃﾞｯｸｽ）

所要日数 ３～５ ４～６

報告下限 0.1 0.0

0271
抗マイクロゾーム抗体
(マイクロゾームテスト)

検体量 血清　０．２ mL 血清　０．３ mL

0272
抗サイログロブリン抗体
(サイロイドテスト)

検体量 血清　０．２ mL 血清　０．３ mL

2079 シアリルLex-i抗原（ＳＬＸ）

検体量 血清　０．４ mL 血清　０．３ mL

保存条件 冷蔵 凍結

所要日数 ４～６ ３～５

3100 ＣＡ５４／６１
検体量 血清　０．６ mL 血清　０．４ mL

所要日数 ３～５ ４～７

3101 ＣＡ６０２
検体量 血清　０．６ mL 血清　０．４ mL

所要日数 ３～５ ４～７